2021 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

21 年 10 月に新作研修 27 本、動画 14 本をリリースいたしました

～イクボス研修や SDGs 導入研修、（動画教材）動画の作り方講座など

年間 500 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2021 年 10 月

に新作研修を 27 本、動画を 14 本リリースしましたので、お知らせします。

21 年 10 月末までの新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（ｅラーニング）の開発本数                   （単位：本）

 21 年 9 月期

実績

22 年 9 月期 期初来

累計

目標に

対する

進捗率

22 年

9 月期

目標
10 月

研修（講師派遣）

動画

321

248

27

14

27

14

9.0％

14.0％

300

100

◇10 月にリリースした新作研修 27 本

管理職向け

３本

プロジェクトマネジメント

１本 イクボス研修～改正育児・介護休業法への対応

を考える

プロジェクトマネジメント研修～関係構築力・

交渉力編

中堅社員向け

３本

リスクマネジメント

１本
（中堅・若手向け）業務の教え方研修

リスクマネジメント研修～想像力を活かして想

定外に対処する

SDGs

２本

メンタルヘルス

１本 SDGs 導入研修～既存業務に SDGs の視点を取り

入れる

メンタルヘルス研修～自身のストレスと向き合

い、メンバーのレジリエンスを高める

コミュニケーション

２本

統計・データ分析

１本 共感力発揮研修～スムーズな業務進行のための

相手理解

情報活用力研修～データ分析の基礎知識を習得

する

評価

２本

マニュアル作成

１本
テレワークでの被評価者研修～目標設定編

マニュアル作成・活用研修～作成したマニュアル

を用いて指導を行う

営業

２本

新人・若手向け

１本 営業向けラテラルシンキング研修～発想力を磨き

新たな価値を提案する

新人フォローアップ研修～ワークショップで自組

織と自らの未来を考える

ダイバーシティ推進

２本

働き方改革・生産性向上

１本 ダイバーシティ研修～安心して育休を取れる職場

を作る

生産性向上研修～時間管理とコミュンケーション

編

部下指導・ＯＪＴ関連 １本 学生・内定者向け １本

アドラー心理学を活用したコーチング研修～部下

と横の関係を築き、勇気づける

（内定者向け）オンラインビジネスゲーム研修

～チームの一員として仕事の進め方を学ぶ

官公庁・自治体向け １本 ＯＡ/ＩＴスキル １本

（官公庁・自治体向け）仕事の任せ方研修～部下

の文書を積極的に添削し、成長を促す

Microsoft Office 研修～Word 応用編（半日間

■イクボス研修～改正育児・介護休業法への対応を考える

https://www.insource.co.jp/kanrisyoku/ikuboss-amendedact.html

令和 4 年 4月施行の改正育児・介護休業法は、主に男性の育児休暇取得を促進することを意図した内

容となっています。本研修では、改正育児・介護休業法の内容を正しく理解し、どのように育休を取

得しやすい職場づくりを進めていけばよいのかを学びます。

■SDGs 導入研修～既存業務に SDGs の視点を取り入れる

https://www.insource.co.jp/kanrisyoku/sdgs-perspectives.html

SDGs（持続可能な開発目標）について正しい知識を身につけたうえで、実際に自組織で何を考え行動

していくべきか、自分事として考え、推進できるようになるための研修です。今の業務に紐づけて、

SDGs 時代に合わせて業務や捉え方をいかにアップデートさせていくかを考えていただきます。

◇10 月にリリースした新作動画教材 14 本

人事/総務/財務/法務

６本

マナー/仕事の基本

1 本 経営者視点を育むための ESG 投資と SDGs 講座

他

新社会人のためのビジネスマインド講座

業務改善

２本

考えるスキル

1 本 業務改善研修～基本の９ステップを学び、改善

を実現する 他

ラテラルシンキング研修～新たな発想を生み出す

力を養う

専門

２本

調整力

1 本 動画の作り方講座～Adobe Premiere Pro を活用

した動画編集の基礎操作を学ぶ編 他

ファシリテーション研修～会議を成功に導く４つ

のスキルを学ぶ

グローバル・ダイバーシティ

１本 女性活躍推進講座～「女性」としてではなく、

まずは「自分らしい」活躍を考えてみる

■動画の作り方講座～Adobe Premiere Pro を活用した動画編集の基礎操作を学ぶ編

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/douga_tsukurikata.html

本動画は、Adobe のソフト（主に Adobe Premiere Pro）を使った動画編集に挑戦する方向けの内容

です。AI 音声解説と、実際の操作画面を視聴いただくことで、必要最低限のソフトの操作スキル習得

を目指します。

◇10 月にリリースした新作研修 27 本 ／ 動画 14 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2111.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

コンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

メディア事業部（佐々木）

TEL:03-6902-0071